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Årsmöte
Plats: Liljegården
Tid: Lördag 15 februari 2020 kl 16.00
Föredragningslista vid Borlänge Missionsförsamlings årsmöte 

Inledning

När jag ser din himmel, som dina fingrar format, 
månen och stjärnorna du fäste där, vad är då en 
människa att du tänker på henne, en dödlig att 

du tar dig an honom? Psalt 8:4-5
Så älskade Gud världen att han gav den sin ende son, 

för att de som tror på honom inte skall gå under utan ha 
evigt liv. Ty Gud sände inte sin son till världen för att 
döma världen utan för att världen skulle räddas genom 
honom. Joh 3:16-17

Men ni skall få kraft när den heliga Anden kommer 
över er, och ni skall vittna om mig i Jerusalem, och i 
hela Judeen och Samarien och ända till jordens yttersta 
gräns. Apg 1:8

Så små och obetydliga vi är. Små cellklumpar på ett 
gruskorn i rymden. Svävar runt. Vilket stort uppdrag vi 
har fått, att berätta för andra om Jesus Kristus som äls-
kar, Guds Son som blivit människa, som visar vem Gud 
är, som har dött och uppstått – av kärlek. Vad är då en 
människa? Guds älskade, Guds barn, Guds medarbetare. 
Vad är församlingen? Kristus förkroppsligad, Kristi hän-
der och fötter, för att berätta om Jesus här i Borlänge, i 
den här tiden.

Att läsa Apostlagärningarna är spännande, det är vår 
kyrkohistoria, starten, men det berör också vår samtids-
historia. Vilka frågor kommer upp i vår församling och 
hur löser vi dem? Hur är vi en gemenskap 2020 med 
Jesus Kristus i centrum och ett evangelium som går över 
gränser, utanför min bekvämlighetszon?

Jag har en kopierad text på väggen från en konfirma-
tionsbok. 

Låt ditt rike komma snart
till alla fattiga
till alla som gråter
till alla som törstar efter rättvisa
till alla som väntat länge, länge
på ett sant och människovärdigt liv
Ge oss hopp, så att vi inte tröttnar
i vårt arbete för ditt rike
Trots alla konflikter, hot och brister
ge oss en tydlig vision
så att vi i detta ögonblick av vår historia
kan se hur ditt rike kommer till oss.

Så små vi är, i en rymd. Men vi är här och vi har ett 
uppdrag för den här världen.

Kärlek. Gud älskar. Evangelium, glädjebudskap, nåd 
och frid. Till jordens yttersta gräns, en hälsning till varje 
människas innersta.

Jessica Elnefred, pastor och föreståndare

Inledning

1.	 Årsmötet öppnas.

2.	 Val av årsmötesfunktionärer: ordförande, vice ordförande, sekreterare, 
2 justeringsmän, 4 rösträknare samt referent.

3.	 Fråga om årsmötets stadgeenliga utlysande.

4.	 Föredragning av verksamhetsberättelsen samt årsredovisning för 2019.

5.	 Revisorernas berättelse.

6.	 Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen.

7.	 Val av ordförande för 2020.

8.	 Val av övriga styrelseledamöter.

9.	 Ajournering för servering, inleds med sång och årsmötesoffer.

10.	 Tillkännagivande av styrelsevalet.

11.	 Val av vice församlingsföreståndare.

12.	 Val av två revisorer och ersättare för dessa.

13.	 Förslag till investeringar.

14.	 Beslut om anslag och budget för 2020.

15.	 Framåtblick - Samarbetet med Korskyrkan - Tankar, frågor och tidsplan.

16.	 Val av funktionärer.

17.	 Fastställande av ersättning till ombud.

18.	 Val av ombud.

19.	 Val av valberedning.

20.	 Hälsning från equmenias årsmöte.

21.	 Bekräftelse av equmenias ledarval.

22.	 Till årsmötet inkomna ärenden.

23.	 Årsmötet avslutas.
Framsidesbild Sven Anders Hedberg Flam- och häst-
huvudnebulosorna. 
Bilder s 12 Lars-Åke Henriks 

Där inte annat namn anges i verksamhetsberättelsen 
har Jessica Elnefred skrivit texten.

Ordförandens rapport 2019

Vid årsmötet i februari avtackades Ingemar Frej 
efter 14 år som ordförande. Jag lovade att under 
några år överta den rollen – 20 år sedan sist!

Vi lever i en brytningstid både i samhälle och försam-
ling. Ungdomsrådet har i några år varit svårt att beman-
na och under 2020 behöver vi säkra ansvaret för vårt 
barn- och ungdomsarbete på ett nytt sätt. 

Samarbete och samtal med Korskyrkan har under 
2019 fortsatt. Vid årsmötet gav enkätfrågor vägledning 
för den fortsatta processen. Församlingarnas styrelser 
möttes i september och utöver det har en mindre arbets-
grupp träffats några gånger. I positiv anda ser vi fram 
mot fördjupad gemenskap och samarbete.

Pastor Jessica Elnefred återkom vid årsskiftet efter 
barnledighet och gör en helgjuten insats i vår breda verk-
samhet. Minns du hur fint hon några gånger bad välsig-
nelsen med lillpojken i famnen?

Efter år av samtal i Djurås Missionsförsamling stäng-
des deras kyrka den 5 maj. Flera personer har hittat nya 
kristna sammanhang i Gagnef men tolv medlemmar flyt-
tades den 30 juni till vår församling. Välkomna till ge-
menskap hos oss!

Genom språkcafé och andra kontaktvägar har allt fler 
med utländsk bakgrund hittat till vår kyrka och flera har 
hälsats som medlemmar. En grupp från Eritrea träffas 
regelbundet till bibelstudium och sång.

I december fick vi vetskap om en del problem att klara 
driften av RIA. Kanske behöver några fler gå in i prak-
tiskt arbete där.

Styrelsen har under året haft tio sammanträden. Med 
årsmötet har fyra församlingsmöten hållits.

Marcus Sandström gav vid missionshögtiden den 29 
december en fin bild: som enskilda kristna är vi del i 
ett stort pussel av glasbitar. Alla får vi del av strålarna 
från Guds kärleksljus. Vi bryter strålarna olika i det stora 
pusslet till en kaskad av färger. En underbar bild av Guds 
rike där alla behövs. Vem du än är – TILLSAMMANS 
bildar vi en församling i mångfald och funktion.

Rune Björke, ordförande
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Internationella Kommittén

2019 var tredje året vi stöttade Kongoprojektet 
med pengar till solenergi och sjukvårds-

utrustning. Insamlingslåda vid födelsedagar klarade det 
mesta av summan 7.500 kr. Via årligt beslut kommer vi 
att fortsätta stödja Kongo.

Missionsfrågor och internationell hjälp får ”konkur-
rens” i lokalförsamlingar av de globala klimatfrågorna. 
Därför har en separat miljögrupp bildats hos oss. Inom 
regionen har ett internationellt råd börjat arbeta med 
syfte att öka kunskapen om våra samarbetskyrkor och 
tydliggöra vårt uppdrag som missionerande samfund 
och hur insamlingarna går.

”Till jordens yttersta gräns” var temat för årets insam-
lingsperiod för internationell mission. För första gången 
flyttade vi missionshögtiden några dagar från Annandag 
jul. En stor skara fick lyssna till dr Marcus Sandström 
som med exempel från Indien, Equador och Kongo pre-
dikade om hoppet och vårt uppdrag var i världen vi än 
finns.

            Läs Matteus 28:18-20
Rune Björke, Leif Hagkvist, Lotta Hedberg 

Katarina Sjörs, Rolf Johansson

Församlingsboken

Medlemmar vid årets början 	 180
nya medlemmar	             	              17
utträde/utflyttade	                 4
under året avlidna	                 0
Medlemmar vid årets slut 	 193

Nya medlemmar: Mrudula Talari, Majid Sediqi, 
Helen Seilu, Medhane Tekleab, Viktor Lundmark, 
från Djurås Mfs: Anna Falk, Göran Grahn, Maria 
Grahn, Maria Nord Alvarsson, Gun Rönnegård, Hans 
Rönnegård, Kerstin Sandell, Åke Sandell, Maria 
Sjönneby, Birgitta Westergren, Gert Westergren, 
Johannes Westergren.

Dop: Signe Sjörs
Utflyttade: Dina Davoudizadeh, Therme 
Davoudizadeh
Utträde: Yngve Karlsson, Karin Karlsson

Bibel och Bön

Tisdagar kl 10 samlas en trogen skara till Bibelläs-
ning och bön. Vi utgår från söndagens prediko-
text och ber för de ovikta lappar som kommit in 

under gudstjänsten samt andra böneämnen. Samlingen 
avslutas med 11-kaffe tillsammans med den som är på 
expeditionen. Ibland deltar flera i fikat, så härligt. 

I samband med att vi firar gudstjänst tillsammans med 
Korskyrkan har vi bönen tillsammans med deras tisdags-
bönegrupp. Ett runt bord blir aldrig fullt, välkommen!

Besöksgruppen

Besök, telefonsamtal, födelsedagsuppvaktningar 
är det vi mest gör i Besöksgruppen. Julblomme-
festen är också ett återkommande inslag. Nytt 

för i år är att Katarina och Jessica åkte hem till ett hus-
håll och firade nattvard efter önskemål. Gunnel avslutar 
sin långa och trogna tjänst i gruppen. 

Vi vet att många hälsar på och bryr sig om församling-
en och församlingens vänner och vi tror att gemenskap 
är en avgörande del för välmående. Vi gläds över att fler 
och fler nyttjar kyrkskjutsen. Lars-Åke Henriks har gjort 
nya kort som används vid uppvaktning.

Under 2019 har Besöksgruppen, som ibland också 
kallas Diakonalagruppen, bestått av Anna Hallbeck, 
Gunnel Jerner, Katarina Sjörs, Gunilla Strömberg, repre-
sentant från styrelsen, och Jessica Elnefred. Gruppen har 
haft ett antal planeringsmöten.

Katarina Sjörs

Gunilla Strömberg, Ann-Britt Andersson, Lars Larsson, 
Rune Björke, Lars-Åke Henriks, Matts Dahlberg och 
Birgit Gustafsson.

Styrelsens sammansättning

Ordförande Rune Björke, vice ordförande Matts 
Dahlberg, kassör Lars-Åke Henriks, sekreterare 
Birgit Gustafsson, ledamöter Ann-Britt Anders-

son, Rebecca Brodin, Lars Larsson och Gunilla Ström-
berg. Pastor Jessica Elnefred är alltid adjungerad vid 
våra möten.

Miljögruppen

Under hösten 2019 har en miljögrupp startats på 
uppdrag av styrelsen. Uppdraget innebär att 
utforma en klimatpolicy för församlingen. För 

tillfället består gruppen av fyra medlemmar; Ingemar 
Frej, Birgit Gustafsson, Lars Larsson och Fredrika San-
dell. Fler intresserade är ständigt välkomna.

Arbetet har hittills bestått av att ordna en temakväll där 
Lars Larsson föreläste om hur Sveriges energiproduk-
tion ser ut. De närvarande fick även ge sina tankar på vad 
som är viktigt för en församling att jobba med i frågan 
miljö, hållbarhet och rättvisa. Dessa tankar ligger nu till 
grund för miljögruppens fortsatta arbete i att forma en 
miljöpolicy. 

Birgit Gustafsson

Verksamhetsråd

Verksamhetsrådet har under året bestått av Jessica 
Elnefred, Helene Frej från Teologiska kommit-
tén, Birgit Gustafsson styrelsens representant, 

Helena Henriks Equmenias representant och Katarina 
Sjörs från Internationella kommittén. Planeringen av 
verksamheten följer utgivningen av Kontakt. Jessica har 
det övergripande ansvaret och arbetar fram en grovpla-
nering som färdigställs vid rådets möten. Vissa arbets-
uppgifter kan även komma direkt från styrelsen. 

Birgit Gustafsson 

Gudstjänster

Navet i hela församlingens liv är gudstjänsten. Att 
samlas, lovsjunga Gud, be för världen och oss 
själva, samla in pengar, ta emot nattvard, lyssna 

till sånger, stämma upp i psalm, samt att läsa Guds ord 
och få undervisning, eller bara sitta ner en stund och få 
ta emot välsignelsen. Under våren följde vi Svenska kyr-
kans Kyrkoår med teman och texter för att under hösten 
2019 och våren 2020 delta i Equmeniakyrkans temaår 
med Apostlagärningarna – till jordens yttersta gräns. 

Även om de flesta gudstjänster håller samma rytm 
med samling och välkommen, ordet med bibelläsning 
och predikan, delande med bönestund och sändningen 
med avslutning och välsignelsen blir det en stor varia-
tion med olika mötesledare, sångare och inslag. En igen-
känning, det här är Borlänge Missionsförsamling, och en 
öppenhet för det som sker och den heliga Andens tilltal.

Glädjande att vi fortsätter att fira regelbundna guds-
tjänster ihop med Korskyrkan, hela påsken och barnen 
bjöd på musikal vid sommaravslutningen och julspel i 
advent. I oktober kallade vi tillsammans Lennart Thörn 
som undervisade om Lukasevangeliet och predikade i 
söndagens gudstjänst.

Under 2019 har en grupp troget besöks Hagbacksgår-
den och Tunagården åtta gånger och sjungit gamla väl-
kända psalmer och sånger och delat Guds ord.

En gudstjänstgemenskap är inte främst de som syns 
där framme utan att vi samlas, de gånger vi går dit med 
glädje och förväntan, när vi går dit av vana, när vi går för 
att vi har ansvar, men det gör något med oss, vi är en del 
av något som är större än mig själv.

I och med att Djurås Missionsförsamling blev en del 
av Borlänge Missionsförsamling beslutade styrelsen att 
använda de två ljusstakar som stått på nattvardsbordet i 
Djurås och vi fick två ljus som symboliserar gamla och 
nya testamentet.

Jessica Elnefred

Fastighet

Under det året har en mängd mindre underhålls-
insatser gjorts. Slitaget har ökat och gör att det 
hela tiden behöver göras underhållsåtgärder.

För att spara energi har strömbrytarna på samtliga 
toaletter bytts mot sådana som tänder och släcker auto-
matiskt. Ljudanläggningen har kompletterats med nya 
mikrofoner och medhörningshögtalare. Även nya mik-
rofonstativ har anskaffats.

Gångjärnen till utrymningsdörren i Liljegården har 
bytts ut. Tyvärr finns det inte fler nya gångjärn att tillgå 
om ett utbyte behöver göras i framtiden.

Stort tack till alla Er som hjälpt till med små och stora 
reparationer.

Fastighetsutskottet gm Åke Ekström
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Språkcafé Liljegården

D  et blir femte året som församlingen tillsammans 
med Borlänge Asylkommitté har välkomnat 
asylsökande och andra nyanlända till Språkcafé 

Liljegården. 
Tanken med caféet är att svenskspråkiga och icke 

svenskspråkiga ska hitta en naturlig miljö där de som 
vill lära sig mer svenska ska hitta någon att samtala med 
för att träna upp sina språkkunskaper. Förutom språkträ-
ning vill vi erbjuda en mötesplats där människor från 
olika kulturer och religioner kan mötas och lära av var-
andra. 

Vi tror att mötet mellan olika människor och kulturer 
är viktigt och att det är ett sätt att skapa trygghet och 
ge information om hur vi och vårt samhälle fungerar. 
Formen är ett café med enkelt fika som alla har råd med. 

Det har varit 8-10 samtalspartners från församlingen 
och asylkommittén som suttit med vid borden och sam-
talat och några som ansvarat för köket varje onsdag. Ca-
féet har haft öppet januari - maj och augusti - december. 
Besöksantalet har varit 5 - 15 besökare. 

2019 har i än högre grad än tidigare kommit att präg-
las av den alltmer åtstramade svenska migrationspoli-
tiken där allt färre antal asylsökande flyktingar tillåts 
komma in i Sverige. Detta har påverkat antalet besökare 
markant, då vi i första hand vänder oss till asylsökande. 
Konsekvensen av detta har blivit att en allt större del av 
dem som kommer på caféet har fått uppehållstillstånd 

i Sverige och får sina 
språkgrunder genom SFI 
och vår uppgift har allt 
mer kommit att innebära 
hjälp och stöd med läx-
or och lösande av olika 
uppgifter. 

Vi anser att caféet fort-
farande har en stor upp-
gift att fylla för dem som 
kommer och vi känner 
en stor uppskattning från 
besökarna. Vi har här en 
stor utmaning att kunna 
skapa forum och möten 
för att möta och hjälpa 
nyanlända att integreras 
och känna sig hemma i 
Borlänge. 

En stor och mycket 
viktig del av verksam-
heten är de rådgivnings-
samtal i olika asylären-

den som genomförs. I stort sett varje onsdag kommer 
någon eller några asylsökande för att få hjälp och råd-
givning i sina asylärenden. Någon från asylkommittén 

Passion för Livet!

Även 2019 genomfördes sex öppna föreläsning-
ar. Runt 30 personer brukar lyssna och sedan 
ta del av sopplunchen. I februari talade dietist 

Ann-Helene Willemark om kost på äldre dar. I mars kom 
kommunens säkerhetssamordnare Torsten Bladlund för 
en genomgång av hur vi gör våra hem och offentlig miljö 
säkrare att vistas i. I april berättade Kalle Höij och visa-
de bilder från sina vandringar i Sverige från norr till sö-
der. Ett omfattande äventyr som sträckte sig över flera år.

I september fick vi många tankar kring medmänsklig-
het förmedlade av Lasse Fridborg, Siljansnäs. I oktober 
fördjupade Jesper Johansson, Borlänge Energi vår kun-
skap om vårt livsviktiga vatten och vägen från rullstens-
åsar till våra vattenkranar. Novembermörkret skingrades 
av Lars-Åke Henriks fina foton om året som gått.

Vi ser fram mot våren med nya föreläsningar.

Kerstin Björke

Floda Missionshus

Imitten av januari träffas vi i Floda krets för den årliga 
planeringen av vårens aktiviteter i vårt missionshus. 
Samtidigt blickar vi tillbaka på det år som varit. Vi 

har haft sammankomster som vi brukar, t.ex. den tappra 
grupp som varje vecka träffas för att sy och sticka några 
timmar. 

Valborgsmässofirandet fick vi klara utan brasa och fyr-
verkeri 2019 p.g.a. torkan som rådde, men vårsånger och 
korvförsäljning kunde inget stoppa. Vi har även detta år 
haft någon gudstjänst här. 

I augusti hade vi loppis, i november hade vi en välbe-
sökt höstauktion och som avslutning på året hade vi vår 
grötfest då vi fick sjunga julsånger och lyssna till fin mu-
sik av Johannes och Knut. Vi har haft några uthyrningar 
av missionshuset och är glada att det används! 

Stort Tack till alla som kommer på sammankomsterna 
och Stort Tack till alla som jobbar i kretsen och ser till 
att allt fungerar! Vi ber om Guds välsignelse över män-
niskorna i vår bygd och över året som ligger framför!

Lotta Hedberg

finns alltid på caféet för att kunna svara och ge råd. Vi 
har också fått vara med och dela glädjen med några som 
under året fått positivt besked i sina asylärenden. 

Kent Gustafsson

Dela med dig 

Vi har även i år arbetat med projektet vi kallar 
”Dela med dig”. Här har församlingsmedlem-
mar och andra intresserade kunnat lämna mat- 

och hygienvaror som sedan packats i matkassar som vi 
lämnat ut i anslutning till språkcaféet en gång i veckan 
under våren och hösten. 

Vi har vid behov kompletterat vårt förråd genom inköp 
för den lilla vinst som Språkcafé Liljegården genererat. 
Innehållet i matkassarna har varit baslivsmedel samt di-
verse hygienvaror och blöjor som delats ut till 1 - 2 fa-
miljer/enheter, som vi har god kännedom om. Dessa har 
inga egna eller mycket små allmänna bidrag. 

Det känns mycket angeläget och bra att få vara med 
och verkligen göra skillnad för dem som inget har. Ett 
varmt tack till er alla. 

Kent Gustafsson

Ekumenik och Samverkan

Borlänge Kristna Samarbetsråd, BKSR, har ett 
övergripande ansvar för det ekumeniska sam-
arbetet mellan våra församlingar. Regelbundet 

möts valda representanter för planering och samtal. Det 
har även detta år varit svårt att få en ordförande, rådet 
har fortsatt med rullande schema, med Börje Brask som 
ständig vice ordförande. I november erbjöd sig Jessica 
Elnefred att ta på sig ordförandeskapet för resten av året 
och kommande år. Lars-Åke Henriks är vald till kassör.

Bibeläventyret är fortfarande väldigt uppskattat på 
skolorna och Lotta Stevens möter många i årskurs 4 och 
5 och berättar om Bibeln och Gud. BKSR är med och 
betalar för material och troligtvis är detta ett av BKSRs 
viktigaste ansvar och uppdrag.

Under våren blev den ekumeniska helgen inställd. 4-5 
oktober inbjöd BKSR till ett bönedygn med start i Be-
tania Sellnäs och och avslutning i Pingstkyrkan, under 
dygnet bön i hemmen. Ekumeniska gudstjänster firades 
också, som vanligt, i Stora Tuna kyrka på Nyårsdagen 
och Annandag påsk och på söndagen i allhelgonahelgen 
i Jakobs kapell med medverkande och predikant från de 
olika församlingarna. 

Vid Peace and Love-festivalen fanns representanter 
från kyrkorna på plats och vandrade runt i västar märkta 
med Själavård. Det är mycket uppskattat från ledningen 
av festivalen. Efter 2018 års festival fick BKSR fortsatt 
vara med i utvärdering och framtidssamtal för Peace and 
Love 2019 som Borlänge kommun inbjudit till. Dock 
har inga utvärderingssamtal hållits efter sommaren 2019 
och det finns många frågor kring fortsättningen. 

En gång i månaden firar vi gudstjänst tillsammans med 
Korskyrkan, vilket blir mer och mer naturligt. Glädjande 
att se att fler och fler från våra församlingar väljer att 
delta i de gemensamma gudstjänsterna. Lotta Stevens 
pch P-O Byrskog har predikat i Missionskyrkan och vid 
ett flertal tillfällen har Jessica predikat i Korskyrkan. Det 
finns också en grupp bestående av tre-fyra stycken från 
de båda församlingarna som samtalar regelbundet.

På våren firade vi gudstjänst tillsammans med Gustafs 
Missionsförsamling i Gustafs och under hösten och två 
söndagar i advent kom Gustafs till oss. En mångårig re-
lation som betyder mycket för oss.

Studieförbundet Bilda är vår samarbetspartner för kul-
tur och bildning i kyrkan. Olika grupper rapporterar sin 
verksamhet/närvaro dit, vilket ger ett underlag för bi-
drag, utveckling och stöd. Helena Schütt har under flera 
år varit vår kontaktperson inom ’dialog’, dvs Passion för 
livet, men blev under 2019 också ansvarig för ’kyrka’, 
de grupper som handlar mer om tro. Bra att få ha en och 
samma konsulent.

Bibelkväll 

Det finns en stort behov för nykristna och särskilt 
konvertiter att få läsa Bibeln, ställa frågor och 
samtala. Så kom Bibelkväll till. Samlingen är 

öppen för alla, vi samlas i Liljegården varannan onsdag-
kväll. 

Under våren samtalade vi utifrån Jesus Jag Är och från 
hösten började vi läsa i Linda Alexanderssons bok Vä-
gen, Sanningen och Livet som finns utgiven på svenska, 
dari och arabiska. Vi upptäcker mer av Guds kärlek, nåd 
och befrielse och varandras olika utgångspunkt i kultur 
och språk. Spännande livsförvandlande möten.

Församlingen 160 år

Hösten 1859 bildade ett hundratal troende Stora 
Tuna Missionsförening. Det blev starten på en 
församling som genom åren satt stora avtryck i 

Borlänge – Stora Tuna. Över femton kyrkor, kapell och 
missionshus samt tre ”sommarhem” har det blivit genom 
åren. Som mest har församlingen haft 625 medlemmar. 
De 160 åren uppmärksammades i september med premi-
ärvisning av filmen Borlänge Missionsförsamling under 
160 år – byggnader och verksamheter. Första advent pe-
kade tal och böner på tacksamhet för det som varit och 
en önskan om Guds ledning in i en oviss men spännande 
framtid.

2020 får vi uppmärksamma att Floda Missionshus – 
det enda ”huset” vi har kvar – fått tjänstgöra i 100 år. 

Rune Björke
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Ekonomirådet

Ekonomirådet består av 4 ledamöter, Rebecca 
Brodin Lars-Åke Henriks, John Edvin Sandell 
och Bo Skogwik. Vi har inte haft några speciella  

utredningsuppdrag från styrelsen under 2019, så vår 
uppgift har som vanligt varit att få till 2020 års budget.

 Lars-Åke Henriks 

 

Soppluch

Tre gånger per termin bjuder vi in till sopplunch 
i samband med Passion för livets öppna föreläs-
ningar. Det serveras hemkokt soppa och det finns 

bröd, kaffe och nybakad kaka. Kön brukar ringla sig lång 
och det är full rusch, många dröjer sig kvar och samtalen 
runt borden är både djupa och fyllda av skratt. En viktig 
och uppskattad mötesplats.

Kontakt och Hemsida

Som vanligt har fyra nummer av Kontakt sam-
manställts och delats ut. Kontakt försöker spegla 
bredden och livet i församlingen och Equmenia.

Under hösten tog vi beslut att göra ett nummer för 
församlingen med församlingsbok, dvs nya medlem-
mar, döpta, avlidna mm och ett nummer där det är an-
nan text eller bild som delas ut externt.

  Redaktionskommitté har varit Ann-Britt Andersson, 
Anita Backlund, Oscar Brodin, Helena Henriks, Matts 
Dahlberg och Jessica Elnefred. 

På hemsidan finns ljudinspelning från söndagens pre-
dikan, vilket har varit uppskattat. Material läggs ut av 
Kent Gustafsson och Jorma Kallela. 

Sedan något år finns också församlingen på Facebook 
och meddelar även gudstjänster och samlingar där.

Syföreningen

Under våren träffades vår lilla grupp som tidigare 
varannan måndag. Som avslutning inför som-
maruppehållet bjöds vi till Floda missionshus 

till en trivsam samvaro med välsmakande fika, diktläs-
ning och andakt.

Till höstterminen ville vi göra en ”omstart”. Vi bytte 
namn från Symöte till Stickcafé och samlingsdag till var-
annan tisdag, jämna veckor. Det föll väl ut. Varje sam-
ling har besökts av 12-20 deltagare. Vi har fortsatt med 
att servera kaffe och te med bröd som gruppen turas om 
att baka samt ger en kollekt som går till församlingen.

Under hösten hade vi ett lotteri i samband med kyrk-
kaffet med bl.a. dukar, kuddar och vantar som vinster.

På första advent gladdes vi åt lyckad försäljning. Vårt 
bord var fyllt med stickade vantar och sockor samt al-
lehanda hembakt bröd. Inget fanns kvar när vi stängde 
för dagen.

Som tidigare har vi även stickat och sytt ”babypaket” 
som skickas till Litauen genom Emmaus försorg.

Vi tackar församlingen för det stöd vi får i vårt arbete 
och ser med tillförsikt och Guds kraft fram emot ett nytt 
arbetsår. Nu lämnar vi över ledarskapet till nya krafter - 
Gunn efter 20 år, Anita betydligt kortare tid. 

			   Gunn Björke, Anita Backlund

Sång och Musik

För någon betyder musiken inget. För någon bety-
der den allt. Möjligheten att bidra till församling-
ens musikliv är en nåd. Kan vi bidra till att öppna 

upp för Guds tilltal in i våra hjärtan? 
Ja vi tror det. I våran församling sker det genom 

psalmsång, körsång, orgelmusik, Kompisbandet, solo-
sång. Det mesta av musiken finns inom församlingen 
men ibland får vi besök av gäster som delar med sig av 
toner och ord. Genom att vi firar gudstjänst tillsammans 
med Korskyrkan så har vi fått ett än mer berikat musik-
liv i form av musikal, kompgrupp, sånggrupp.

Bland all sång och musik kan nämnas körprojektet 
tillsammans med Nybrokyrkans kör och Jonas Brobäck 
svängband med gudstjänst här och i Nybrokyrkan.

Vi tackar för ett år fyllt av glädjens budskap. Att Her-
ren är vår Herde.

Johannes Elnefred, Bertil Eriksson

Retreat 

En lördag i mars inbjöd församlingen till en en-
dags retreat i Floda Missionshus. Samling kl 9 
med fika och information, därefter gemensam 

bön som inledning till tystnaden. 
Det fanns böcker, bibeltexter, målarfärger, filtar, kaffe 

och kuddar till vila, fördjupning, återhämtning och möj-
lighet att göra ingenting. Lunch till klassisk musik och 
fortsatt tystnad fram till 14 när vi bröt tystnaden med 
gemensam bön, avslutande fika och vi fick dela några 
tankar om vi ville. 

Tanken var en till dag under hösten, men det var svårt 
att hitta en ’ledig’ lördag i församlingens almanacka.  
Välkommen på retreat under 2020, i enkla former i Flo-
da.

Söndax 

Är det equmenias verkamhet eller församlingens? 
Ingen större fråga än att den kanske hamnar i 
båda årsberättelserna. Söndax erbjuds i sam-

band med gudstjänsterna på söndagsförmiddagar. 
Troget ordnar ledarna med bibelberättelser, material 

och idéer utan att egentligen veta om något barn följer 
med. Men så viktigt för barnen att få vara sedda i en liten 
grupp, få höra evangelium och samtala om deras frågor 
och tankar och få träffas och leka. 

Ledare: Ann-Britt Andersson, Helena Henriks, Jennie 
Henriks och Gunilla Strömberg. Katarina Sjörs har också 
varit med i regelbunden spontanbarnvakt av småknattar.

Tack till alla som engagerar sig, ger av tid och 
pengar, delar idéer och drömmar, som ber och 
deltar. Det är tillsammans som vi är församling. 

En del har framträdande roller, står som ansvariga, 
syns och hörs, somliga ingår i kommittéer och grupper 
och många verkar i det dolda. Så många timmar med 
händerna knäppta eller bönerna och tankarna på försam-
lingen och verksamheten, så mycket tid med verktyg av 
olika slag, samtal och planering. 

Vi skulle inte ha någon möjlighet att driva verksamhe-
ten om det inte var för alla ideella krafter. Det finns en 
tid för allt, för arbete och vila, för att stå i fronten och för 
att stödja, för att vara drivande och för att delta, haka på. 

Tack för att du är du, är med och vill gestalta Jesus 
Kristus här och nu.  

Jessica Elnefred

Del av babypaket

Handbok 

Till advent kom den nya handboken, den första för 
Equmeniakyrkan. Arbetet har pågått sen 2013 
och under några år har en bok funnits ute på prov, 

men till kyrkokonferensen i maj 2019 antogs den. Kyr-
koledarna skriver i ett brev: ’den är tänkt att vara till 
glädje, inspiration och fördjupning’. 

Hur handboken används ser naturligtvis olika ut i 
olika församlingar, men det stärker vår gemenskap 
när vi handlar gemensamt. Det är fint att få tillhöra, 
vara del i ett sammanhang, vara en av församlingarna 

i Region Mitt, finnas med i Equmeniakyrkan och de 
kopplingar vi har ut i världen genom våra systerkyrkor 
och historiska samfund.

Expeditionsgruppen

Vi som arbetat på expeditionen (tisdag – torsdag 
kl.10-12) har haft ett intensivt år med många 
förfrågningar om uthyrning för t.ex. konserter 

och föreläsningar. Ibland har vi t.o.m. fått neka grupper 
eftersom arbetsbelastningen blivit för stor. Samtidigt är 
det inspirerande att så många uppskattar de fina loka-
lerna och den service veckovärdsgrupperna kan ge.

Inga-May Sandell
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Festgruppen, på bilden, arrang-
erar julfest med olika teman varje 
år. 2019 var församlingen och 

Equmenia inbjudna att resa med M/S 
Equminella på Trettondagen. Tack till 
Helena Henriks, Johanna  Eriksson, Jen-
nie och Mattias Henriks med Julia, Elin 
och Enza.

Ännu en gång inbjöds åk 1 till Julvandring i Missionskyr-
kan och fick möta Maria och Ängeln, Josef, herdarna, 
värdshusvärd, vise männen, skriftlärd och Herodes. Vi 

pratar om förlåtelse, om änglar finns, följa stjärnan till stallet och 
framförallt får vi berätta om varför vi firar jul.

Vi den tiden, börjar det vi kallar Julevangeliet, vid 
den tiden utfärdade kejsar Augustus… (Luk 2:1) 
I den tiden och på den tiden är återkommande 

inledningsfraser för nya stycken i Lukasevangeliet, kan-
ske för att tiden är viktig för Lukas eller snarare att det 
verkligen har skett här i tiden, i verkligheten. Gud har 
kommit till jorden. Anders Arborelius har sagt ’Verklig-
heten är den fördolda verkstad där Gud ständigt verkar 
för att förvandla oss syndare till heliga. Vi kan bara möte 
Gud i verkligheten, aldrig i en drömtillvaro.’ (Att gunga 
gungbräda med Gud, tankar ur tystnaden, Cordia)

Equmeniakyrkan vill vara en kyrka för hela livet. Hela 
livet är vår verklighet, Gud vill möta dig här, mitt i, mitt 
i vardag och fest, glädje och sorg. Och jag hoppas, öns-
kar och ber att församlingen ska få vara en verklighets-
förankrad gemenskap, inte världsfrånvänd, inte på sidan 
om det vanliga livet, utan här och i den här tiden. För 
alla åldrar, faser, situationer. En plats och gemenskap att 
känna sig välkommen till, vara välkommen i, med Jesus 
Kristus som centrum, den heliga Anden som den som 
håller oss samman.

Verkligheten är en fördold verkstad där Gud arbetar 
med oss för att vi ska bli mer lika Kristus. Med nåden 
slipar, bearbetar, skalar Skaparen av. Jeremia fick höra 
av Gud att han skulle gå ner till Krukmakarens hus och 
där skulle han få höra Herrens ord. Jeremia gick och fick 
se Krukmakaren skapa och arbeta vid drejskivan. Ibland 
misslyckades Krukmakaren och då gjorde han om, så att 
det blev som han ville. (Jer 18:1-6) Magnus Malm har 
sagt något liknande att tycker du att livet går runt, så 
är du kanske på drejskivan. Det handlar inte om att bli 
någon annan, utan Guds avbild, den du är tänkt att vara.

Så helt plötsligt, i vardagslunken, bryter Guds ljus in. 
Livet blir något annat. Helt plötsligt förstår vi, med hela 
vår varelse att vi är sedda, älskade, hörda. Det gudom-
liga bryter in, i vardagen. Hinnan mellan det naturliga 
och övernaturliga blir tunn, vi upplever bönesvar, får en 
hälsning i bibelläsningen som om texten, orden, bara var 
skrivna till just mig, vi förnimmer något, upplever frid 

mitt i, mitt i kaos. Håller det att gå på? Petrus provar, kan 
jag gå på vattnet (symbolen för kaos)? Ja, han tar några 
steg, nej, det kan ju inte gå, Jesus sträcker fram sin hand 
och drar upp Petrus. Berättelsen finns i Matt 14:22-33. 
Där står orden ’du trossvage’ och vi tänker du som har 
liten tro, kanske skulle det istället kunna handla om en 
kort tro. Kan vi förlita på Gud och tro längre och större? 
Församlingen har fyllt 160 år, en delsträcka av vår his-
toria, bakåt och framåt. Församlingen vill vara en kyrka, 
en gemenskap för hela livet, inte bara under en kort tid. 
Och kanske att det snart är dags för gamla böner som 
legat och grott att slå rot och bli till växt i en människas 
liv. Bönerna verkar, förbönerna lever kvar och vi tror 
att Jesus Kristus vill mer för Borlänge. Vi vet att Jesus 
vill få en relation med alla människor, i den här tiden. 
Att nytt ljus ska få bryta in, ge en ny grundton, en ny 
mening. Och Jesus Kristus har kommit och ska komma 
tillbaka, när tiden är inne. 

Så vad vill vi med här och nu och framtiden? Vad tror 
vi att Gud kan vilja med vår församling?

Under våren kommer vi att bjuda in till samtal, Råd-
slag, om framtiden och församling. Hur tänker vi kring 
samarbetet med Korskyrkan? Det känns mer och mer 
naturligt att fira gudstjänster ihop. Barn- och ungdoms-
arbetet har länge varit ett samarbete och naturlig gemen-
skap med framförallt Tonår, men också Barnkör med 
gemsam Jul- och sommarmusikal några gånger. Bibel 
och Bön, på tisdagar, träffar regelbundet Korskyrkans 
tisdagsbönegrupp. Längre tillbaka fanns Komporkestern 
och säkert flera samarbeten. Jag upplever att det blir så 
mycket mer när vi firar gudstjänst ihop och samverkar. 
Och jag tänker att resurser skulle kunna frigöras, tillsam-
mans skulle vi bli starkare och kunna nå ut ännu mer, till 
ännu fler. Kanske att något går förlorat. Kan vi leva med 
det? Finns det fler vinster än förluster och kan vår främ-
sta identitet vara i Kristus och inte i samfundet? 

 Vi kommer också att bjuda in till en särskild träff som 
vi kallar 25-55 som vänder sig till församlingsmedlem-
mar som är mellan åldern 25 och 55, men även de som är 
yngre är 25, men 25-55 blev ett arbetsnamn. 

Framöver blir det också spännande med Högskolans 
flytt till grannfastigheten. Det är ju inte det att det helt 
plötsligt kommer massa studenter till stan, men de kom-
mer att släntra förbi kyrkan, anslagstavlan och kanske 
sätta sig under ’våran’ ek* på stenkanten och andas. Kan 
vi få bli en del av deras verklighet, ett andningshål och 
att de i sin framtid kan få nämna Borlänge och försam-
lingen, att då, vid den tiden fann jag Livet, Friden och 
Nåden.

Jessica Elnefred.

*jag vet att den är såld till kommunen, men jag tänker 
mig ändå den som en del av den nådefulla skugga Gud 
vill erbjuda, att vi får slå oss ner i hans närhet.



Gud är din vila
Kristus din styrka
Anden är nära som en trofast vän.
Herren har hört dig, varsamt berört dig
Herren vill resa dig upp igen.

Irländsk välsignelse


